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Pré-req. Co-req.TOTALPRE EST LAB PRA ORI

NomeCódigoPer RequisitosCRÉDITOS POR NATUREZA

CH EXT

44 0 0 0 0 1  60 BIOLOGIA MOLECULAR E GENÉTICACMV1020 0

42 0 2 0 0  60 BIOQUÍMICACMV1023 0

64 0 2 0 0  90 ANAT. DOS SIST. ESQUELÉTICO, ARTICULAR E MUSCULARCMV1024 0

44 0 0 0 0  60 LÍNGUA PORTUGUESA ILET4101 0

22 0 0 0 0  30 NUTRIÇÃO: HISTÓRIA, CULTURA E PROFISSÃONUT1012 0

44 0 0 0 0  60 COMPOSIÇÃO DE ALIMENTOSNUT1014 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

64 0 2 0 0 2  90 ANATOMIA DOS SISTEMAS NERVOSO,ENDÓCRINO E DIGESTÓRIOCMV1027 0

44 0 0 0 0  60 IMUNOLOGIACMV3620 0

22 0 0 0 0  30 METODOLOGIA DA INVESTIGAÇÃO CIENTÍFICAFPH1280 0

20 0 0 0 0  30 SISTEMAS ALIMENTARES, MEIO AMBIENTE E SAÚDENUT1015 2

44 0 0 0 0 CMV1023 60 BIOQUÍMICA NUTRICIONALNUT1016 0

42 0 2 0 0  60 TÉCNICA DIETÉTICA INUT1017 0

40 0 0 0 0OPTATIVA I 0

Créditos Total do Semestre:  26Carga Horária Semestral: 390 h

64 0 2 0 0 3  90 ANATOMOFISIOLOGIA DOS SIST. CARDIO.RESP  E GENITURINÁRIOCMV1030 0

44 0 0 0 0  60 PATOLOGIA GERALCMV1033 0

44 0 0 0 0  60 FARMACOLOGIACMV1040 0

44 0 0 0 0  60 FILOSOFIA E ÉTICA NA SAÚDEFIT1055 0

44 0 0 0 0  60 CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS À SAÚDEFPH1431 0

42 0 2 0 0  60 TÉCNICA DIETÉTICA IINUT1018 0

22 0 0 0 0  30 ALIMENTOS FUNCIONAISNUT1019 0

Créditos Total do Semestre:  28Carga Horária Semestral: 420 h

22 0 0 0 0 4  30 INGLÊS INSTRUMENTAL APLICADO À SAÚDEFPH1245 0

64 0 2 0 0 NUT1014 90 DIETÉTICA E PLANEJAMENTO ALIMENTARNUT1020 0

44 0 0 0 0  60 EPIDEMIOLOGIA E POLÍTICAS PÚBLICASNUT1021 0

20 0 0 0 0  30 EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONALNUT1023 2

64 0 2 0 0  90 AVALIAÇÃO E DIAGNÓSTICO EM NUTRIÇÃONUT1024 0

42 0 2 0 0  60 MICROBIOLOGIA E CONTROLE DE QUALIDADEPOL1246 0

42 0 2 0 0 NUT1014 60 DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOSPOL1247 0

Créditos Total do Semestre:  28Carga Horária Semestral: 420 h

20 0 0 2 0 5  30 BIOESTATÍSTICAENF1015 0

40 0 0 0 0 NUT1023 60 NUTRIÇÃO EM SAÚDE COLETIVANUT5001 4

NUT1024

60 6 0 0 0 NUT1023 90 PRÁTICAS INTEGRADAS EM NUTRIÇÃO E SAÚDE COLETIVANUT5002 0

NUT1024

42 0 2 0 0 NUT1017 60 CARDÁPIOS E TÉCNICAS GASTRONÔMICASNUT5003 0

NUT1018

42 0 0 2 0 NUT1020 60 NUTRIÇÃO E DIETÉTICA NOS CICLOS DE VIDANUT5004 0

40 0 0 0 0 CMV1027 60 FISIOPATOLOGIA E TERAPIA NUTRICIONAL INUT5005 4

42 0 0 2 0  60 PLANEJAMENTO EM ALIMENTAÇÃO COLETIVANUT5006 0

Créditos Total do Semestre:  28Carga Horária Semestral: 420 h

44 0 0 0 0 6  60 TEOLOGIA E CIÊNCIAS DA VIDAFPH1500 0

42 0 0 2 0 CMV1030 60 FISIOPATOLOGIA E TERAPIA NUTRICIONAL IINUT6001 0

POL1246

40 0 0 0 0  60 GESTÃO EM ALIMENTAÇÃO COLETIVANUT6002 4

42 0 0 2 0 NUT1020 60 NUTRIÇÃO MATERNO-INFANTIL E DO ADOLESCENTENUT6003 0

NUT1024

120 12 0 0 0  180 PRÁTICAS INTEGRADAS EM NUTRIÇÃO CLÍNICA E ALIMENTAÇÃO COLETIVANUT6004 0

Créditos Total do Semestre:  28Carga Horária Semestral: 420 h

60 6 0 0 0 7 NUT5002 90 ESTÁGIO EM NUTRIÇÃO CLÍNICA INUT7001 0

60 6 0 0 0 NUT5002 90 ESTÁGIO EM ALIMENTAÇÃO COLETIVA INUT7002 0

60 6 0 0 0 NUT6004 90 ESTÁGIO EM SAÚDE COLETIVA INUT7003 0

20 0 0 0 0  30 EMPREENDEDORISMO, MARKETING E GESTÃO EM NUTRIÇÃONUT7004 2

20 0 0 0 2  30 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO INUT7005 0

40 0 0 0 0OPTATIVA II 0

Créditos Total do Semestre:  26Carga Horária Semestral: 390 h
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60 6 0 0 0 8 NUT5002 90 ESTÁGIO EM NUTRIÇÃO CLÍNICA IINUT8001 0

60 6 0 0 0 NUT5002 90 ESTÁGIO EM ALIMENTAÇÃO COLETIVA IINUT8002 0

60 6 0 0 0 NUT6004 90 ESTÁGIO EM SAÚDE COLETIVA IINUT8003 0

40 0 0 0 0 NUT1016 60 NUTRIÇÃO ESPORTIVANUT8004 4

22 0 0 0 0  30 FITOTERAPIA E NUTRIÇÃO ESTÉTICA EM SAÚDENUT8005 0

20 0 0 0 2 NUT7005 30 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO IINUT8006 0

Créditos Total do Semestre:  26Carga Horária Semestral: 390 h

TOTAL DE CRÉDITOS PARA INTEGRALIZAÇÃO  - BACHAREL(A)  :  212

ATIVIDADES COMPLEMENTARES  CH = 150 - Integraliza
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Co ReqPre Req CréditosDisciplinasCódigo  CH

DISCIPLINAS OBRIGATÓRIAS

CMV1020 BIOLOGIA MOLECULAR E GENÉTICA 4  60 

CMV1023 BIOQUÍMICA 4  60 

CMV1024 ANAT. DOS SIST. ESQUELÉTICO, ARTICULAR E MUSCULAR 6  90 

CMV1027 ANATOMIA DOS SISTEMAS NERVOSO,ENDÓCRINO E DIGESTÓRIO 6  90 

CMV1030 ANATOMOFISIOLOGIA DOS SIST. CARDIO.RESP  E GENITURINÁRIO 6  90 

CMV1033 PATOLOGIA GERAL 4  60 

CMV1040 FARMACOLOGIA 4  60 

CMV3620 IMUNOLOGIA 4  60 

ENF1015 BIOESTATÍSTICA 2  30 

FIT1055 FILOSOFIA E ÉTICA NA SAÚDE 4  60 

FPH1245 INGLÊS INSTRUMENTAL APLICADO À SAÚDE 2  30 

FPH1280 METODOLOGIA DA INVESTIGAÇÃO CIENTÍFICA 2  30 

FPH1431 CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS À SAÚDE 4  60 

FPH1500 TEOLOGIA E CIÊNCIAS DA VIDA 4  60 

LET4101 LÍNGUA PORTUGUESA I 4  60 

NUT1012 NUTRIÇÃO: HISTÓRIA, CULTURA E PROFISSÃO 2  30 

NUT1014 COMPOSIÇÃO DE ALIMENTOS 4  60 

NUT1015 SISTEMAS ALIMENTARES, MEIO AMBIENTE E SAÚDE 2  30 

NUT1016 BIOQUÍMICA NUTRICIONAL CMV10234  60 

NUT1017 TÉCNICA DIETÉTICA I 4  60 

NUT1018 TÉCNICA DIETÉTICA II 4  60 

NUT1019 ALIMENTOS FUNCIONAIS 2  30 

NUT1020 DIETÉTICA E PLANEJAMENTO ALIMENTAR NUT10146  90 

NUT1021 EPIDEMIOLOGIA E POLÍTICAS PÚBLICAS 4  60 

NUT1023 EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL 2  30 

NUT1024 AVALIAÇÃO E DIAGNÓSTICO EM NUTRIÇÃO 6  90 

NUT5001 NUTRIÇÃO EM SAÚDE COLETIVA NUT10234  60 

NUT1024 

NUT5002 PRÁTICAS INTEGRADAS EM NUTRIÇÃO E SAÚDE COLETIVA NUT10236  90 

NUT1024 

NUT5003 CARDÁPIOS E TÉCNICAS GASTRONÔMICAS NUT10174  60 

NUT1018 

NUT5004 NUTRIÇÃO E DIETÉTICA NOS CICLOS DE VIDA NUT10204  60 

NUT5005 FISIOPATOLOGIA E TERAPIA NUTRICIONAL I CMV10274  60 

NUT5006 PLANEJAMENTO EM ALIMENTAÇÃO COLETIVA 4  60 

NUT6001 FISIOPATOLOGIA E TERAPIA NUTRICIONAL II CMV10304  60 

POL1246 

NUT6002 GESTÃO EM ALIMENTAÇÃO COLETIVA 4  60 

NUT6003 NUTRIÇÃO MATERNO-INFANTIL E DO ADOLESCENTE NUT10204  60 

NUT1024 

NUT6004 PRÁTICAS INTEGRADAS EM NUTRIÇÃO CLÍNICA E ALIMENTAÇÃO COLETIVA 12  180 

NUT7001 ESTÁGIO EM NUTRIÇÃO CLÍNICA I NUT50026  90 

NUT7002 ESTÁGIO EM ALIMENTAÇÃO COLETIVA I NUT50026  90 

NUT7003 ESTÁGIO EM SAÚDE COLETIVA I NUT60046  90 

NUT7004 EMPREENDEDORISMO, MARKETING E GESTÃO EM NUTRIÇÃO 2  30 

NUT7005 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I 2  30 

NUT8001 ESTÁGIO EM NUTRIÇÃO CLÍNICA II NUT50026  90 

NUT8002 ESTÁGIO EM ALIMENTAÇÃO COLETIVA II NUT50026  90 

NUT8003 ESTÁGIO EM SAÚDE COLETIVA II NUT60046  90 

NUT8004 NUTRIÇÃO ESPORTIVA NUT10164  60 

NUT8005 FITOTERAPIA E NUTRIÇÃO ESTÉTICA EM SAÚDE 2  30 

NUT8006 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II NUT70052  30 

POL1246 MICROBIOLOGIA E CONTROLE DE QUALIDADE 4  60 

POL1247 DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NUT10144  60 

DISCIPLINAS OPTATIVAS

CSS1020 PLANEJAMENTO E GESTÃO DE CARREIRA 4  60 

NUT7010 TÓPICOS ESPECIAIS EM ASSITÊNCIA NUTRICIONAL 4  60 

NUT7011 NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL 4  60 

NUT7012 GESTÃO DE UNIDADES ESPECIAIS DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 4  60 

NUT7013 TÓPICOS ESPECIAIS EM PEDIATRIA 4  60 
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